
INVITATION TIL FØL- OG PLAGSKUE 2025 
SAMT SHOWKLASSER 

 

 
DAGENS BEDSTE PLAG 2024 

Søsteds Miss Wendy Impression fra Søsteds Miniature v. Jane Jensen 
 
 

Kære medlem 
 

Det er os en stor glæde at kunne invitere dig til årets føl- og plagskue lørdag d. 16 august 2025. 
 

Arrangementet finder sted på: 
Nørre Åby Rideklub  
Hedegaardsvej 10 
5466 Asperup 

 
Dommere på dagen: Leif Grimbühler og Reno Olesen 
 
Dagen starter kl. 9.00 
Føl og plage fremvises først samlet i deres hold i skridt på stor volte. Dernæst fremvises hver 
enkelt hest efter katalognummerorden på trekantbane, hvorefter hesten vises løs i trav og 
galop. Til sidst tildeles placeringer for hver enkelt klasse.  
 
Det er muligt at sponsorere en klasse, titel m.m. og dermed få sin reklame i kataloget.  
Kontakt endelig bestyrelsen, hvis dette kunne have din interesse. 
   
Vi gør opmærksom på, at vi i foreningen lægger stor vægt på etik og dyrevelfærd. Dette 
betyder, at vi tillader os retten til at nægte adgang til ringen, hvis heste ikke præsenteres i 
respektabel stand. Det er vigtigt at dyrets sundhed tilgodeses, samt at de behandles 
forsvarligt og omsorgsfuldt både i og udenfor ringen.   
Tilmelding til føl og plagskuet er bindende. 



SHOWKLASSER 
 

Som noget nyt i år, vil der i forbindelse med føl- og plagskuet tilbydes forskellige showklasser. 
 
Her kan ALLE være med! Om du er ung eller gammel – om du er erfaren eller helt ny i 
miniaturehesteverdenen – om din hest er føl eller senior – her er plads til lige netop DIG J 
 
Så pak gerne et par ekstra heste i traileren og kom og vær med til en sjov og hyggelig dag. 
Herunder ses en liste med de klasser du kan tilmelde dig i: 
 

Liberty En klasse hvor din hest vises løs til selvvalgt musik. Hesten 
vises løs i halvandet minut, hvorefter musikken stopper og 
du har halvandet minut til at indfange hesten 

Farveklasse – ensfarvet Står der en kulsort eller ildrød hest hjemme i din stald? Så 
tag den med og vis den i farveklassen for ensfarvede heste! 
Her tæller både eksteriør, men i den grad også hvor smukt 
ensfarvet hesten er 

Farveklasse - broget Denne klasse er for alle de smukke brogede heste. Her 
lægges der bl.a. vægt på, hvor fine og symmetriske hestens 
pletter er 

Spring Vi har springene – har du så hesten? En klassisk springbane, 
hvor vinderen er den, som hurtigst og fejlfrit kommer 
igennem banen. Bare rolig – vi hjælper med at finde en 
højde der passer jer, så alle får en god oplevelse  

Agility Hvis din hest går igennem ild og vand for dig, så er dette 
klassen for dig! På agilitybanen handler det ikke om at 
komme først, men om at klare alle de ”farlige” forhindringer 
bedst muligt. Dommeren kigger bl.a. på, hvor godt du og din 
hest samarbejder 

 
Sidst på dagen vil dommerne udpege den hest, som har gjort størst indtryk på dem, i en eller 
flere af showklasserne.  
Vinderen vil modtage et smukt bånd og titlen som DAGENS BEDSTE PERFORMANCEHEST J  
 
Tilmeldingsfristen for både føl- og plagskue, samt showklasserne er d. 6/8 – 2025. 
 
Der er vedhæftet en tilmeldingsblanket, som skal sendes til: tilmelding.mhdk@gmail.com  
Udfyld meget gerne tilmeldingsblanketten direkte i word-dokumentet, og send det retur.  
Dette gør det meget lettere for os J  
 
Spørgsmål kan sendes direkte til bestyrelsen på: betyrelse.mhdk@gmail.com  
 
Vi håber, at I vil støtte op om en super hyggelig dag i foreningen. Vi glæder os til at se jer! 
 

De bedste sommerhilsner fra Bestyrelsen 
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